

**OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER,
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE,
GOVT. OF INDIA,
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY,
ANDHERI (E), MUMBAI - 400 096.**

No. SEEPZ-SEZ/ADMN/309/09-10/Vol.III / 03868

4th April, 2016

CIRCULAR No. 116 / 2016

Ministry of Commerce & Industry, has informed that India is participating as Partner Country in the forthcoming edition of INNOPROM to be held in Ekaterinburg from July-11 to 14 2016. Ekaterinburg is the third largest Russian city, located in Sverdlovsk Region. Sverdlovsk Region ranks second only to Moscow in industrial output. INNOPROM has the unique distinction of being one of the largest international industrial exhibition held annually in Russia. The main emphasis of INNOPROM is to highlight the technological advancement in various manufacturing areas which are ready for industrial use. The show has over 600 exhibitors and 52000 trade visitors.

India and Russia have indentified many new areas of cooperation such as contracting, consultancy, research and development, defence, science & technology, infrastructure & transportation etc. SEZs have played a crucial role in spearheading India's economic progress by creating an amicable environment for business with world class infrastructure complemented with attractive fiscal package and minimum regulations. Russia can look forward to the opportunity of co-promoting or setting up of manufacturing SEZs in India. Engineering SEZs could be one of the areas of interest for Russian companies.

In view of the existing and emerging opportunities for Indian SEZs. It is therefore, requested you to participate in the INNOPROM-2016 show to be held at Ekaterinburg from 11th to 14th July, 2016. Mr. B. Sarkar, Executive Director, EEPC India (email: ed@eepcindia.net) may be contacted to brief further in the matter.

This issues with the approval of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ.


(V. P. Shukla)

Dy. Development Commissioner,
SEEPZ-SEZ

To,

1. All SEZs Units under the jurisdiction of Office of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ.
2. All Officers/Staff Members
3. DCO Section

Handwritten note:
M. H. IT - Section.

विकास आयुक्त का कार्यालय,
सीप्लज- विशेष आर्थिक क्षेत्र,
भारत सरकार,
वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई- 400096

सीप्लज-सेज़/प्रशासन/309/09-10/वॉल्यू.III/03868 दिनांक: 04 अप्रैल, 2016

परिपत्र संख्या 116 /2016

वाणिज्य तथा उद्योग मंत्रालय ने सूचित किया है कि Ekaterinburg में 11 जुलाई से 14 जुलाई 2016 तक आयोजित किए जाने वाले INNOPROM के अगले एडिशन में भारत पार्टनर कंटी के रूप में भाग ले रहा है। Ekaterinburg रूस का तिसरा सबसे बड़ा शहर है जो Sverdlovsk क्षेत्र में स्थित है। Sverdlovsk क्षेत्र औद्योगिक उत्पाद के मामले में मास्को के बाद दूसरे स्थान पर है। INNOPROM रूस में प्रति वर्ष आयोजित किए जाने वाले सबसे बड़े आंतरराष्ट्रीय औद्योगिक प्रदर्शनियों में अपना विशिष्ट स्थान रखता है। INNOPROM का मुख्य उद्देश्य विभिन्न विनिर्माण से संबंधित क्षेत्रों में होने वाली ऐसी प्रौद्योगिकीय प्रगति सामने लाना है जो औद्योगिक उपयोग के लिए तैयार हैं। इस प्रदर्शनी में 600 से अधिक प्रदर्शक तथा 52000 से अधिक व्यापार दर्शक भाग लेंगे।

भारत तथा रूस ने ठेकेदारी, परामर्शी, अनुसंधान तथा विकास, प्रतिरक्षा, विज्ञान तथा प्रौद्योगिकी, अवसंरचना तथा परिवहन आदि जैसे क्षेत्रों में परस्पर सहयोग के अनेक नए क्षेत्रों का पता लगाया है। सेजों ने विश्व स्तरीय अवसंरचना के साथ आकर्षक रोजकोषीय पैकेज तथा न्यूनतम विनियमों के जरिए व्यापार के अनुकूल मैत्रीपूर्ण वातावरण का निर्माण करके भारत की आर्थिक प्रगति की अगुआई करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है। रूस इस अवसर का भारत में विनिर्माण सेजों का सहसंवर्धक बनकर अथवा इनकी स्थापना करने में रुचि ले सकता है। रूसी के लिए इंजीनियरी सेज उनकी रुचि का एक विशेष क्षेत्र हो सकता है।

भारतीय सेजों के मौजूदा तथा उभरने वाले अवसरों को ध्यान में रखते हुए, आपसे अनुरोध है कि Ekaterinburg में दिनांक 11 जुलाई से 14 जुलाई, 2016 तक आयोजित किए जाने वाली INNOPROM-2016 प्रदर्शनी में आप भाग लें। इस सिलसिले में कृपया आप श्री बी. सरकार, कार्यपालक निदेशक ईईपीसी इंडिया (ई-मेल: ed@eeppcindia.net) से आवश्यक जानकारी के लिए संपर्क कर सकते हैं।

यह विकास आयुक्त, सीप्लज-सेज के अनुमोदन से जारी किया जाता है।



(विजय प्रकाश शुक्ल)

उप विकास आयुक्त

सीप्लज-सेज

प्रतिलिपि:

1. विकास आयुक्त कार्यालय के अधिकार क्षेत्र में आने वाले सभी सेज यूनिट
2. सभी अधिकारी / कर्मचारी
3. विभागा अनुभाग